
ABSTRAKT 

 

NÁZEV 

Zhodnocení efektu fyzioterapeutických postupů u pacientů po cévní mozkové příhodě 

s pusher a neglect syndromem. 

 

CÍLE PRÁCE 

Tato diplomová práce je zaměřená na shrnutí nejaktuálnějších poznatků o dvou zvláštních 

fenoménech provázejících cévní mozkové příhody - pusher syndromu a neglect syndromu. 

Klade si za cíl zhodnotit efekt metod a postupů, které může fyzioterapeut k dané problematice 

nabídnout. 

 

METODA 

Tato práce je zpracována formou literární rešerše a je rozdělena do tří částí. První, obecná 

část, shrnuje problematiku pusher syndromu a neglect syndromu. Ve druhé, speciální části, 

jsou podrobně popsány fyzioterapeutické metody využívané k léčbě těchto neurologických 

symptomů. Práci uzavírá zpracování a diskuse nad výsledky týkající se hodnocení efektu 

jednotlivých fyzioterapeutických technik s ohledem na budoucí výzkum. 

 

VÝSLEDKY 

Dosud neexistují žádné klinické kontrolní studie týkající se efektivity fyzioterapeutických 

intervencí u pusher pacientů. Počet dostupných klinických studií, které by testovaly efektivitu 

fyzioterapeutických programů u neglect syndromu, je také limitovaný. Vyplývá z nich, že pro 

terapii neglectu je dobré využít nácvik zrakové a prostorové orientace či techniku prizmové 

adaptace. Farmakologická léčba se naopak pro pacienty nedoporučuje.  

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Pusher syndrom, fyzioterapie, rehabilitace, efekt, léčba, neglect syndrom, cévní mozková 

příhoda 



  



 


